
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Piazza XXV Aprile 1 – P.IVA/C.F. 00465340065 – tel. 0131/892132 fax 0131/892202

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 97/2013

Oggetto:  Lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  strade  comunali  e  completamento  opere  di  
urbanizzazione  primaria  in  viale  Roma”.  Approvazione  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  e  
liquidazione finale della spesa alla ditta LERTA SRL di Fabbrica Curone (AL).   

           CIG   n. Z740BEFFDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 11/10/2013 è stato approvato il progetto per la  

esecuzione delle opere in oggetto, per un import complessivo di spesa di €. 65.000,00, di cui €. 

39.606,05 per lavori a base d’asta;

• con successiva determinazione n. 88 del 22/10/2013 l’appalto veniva affidato alla ditta “LERTA SRL” 

di Fabbrica Curone (AL), che offriva il ribasso d’asta del 15,00% sull’importo posto a base di gara;

Dato atto che:

- i lavori sono stati consegnati in data 08/11/2013, come risulta dal verbale di consegna, redatto in 

pari data;

- durante il corso dei lavori non furono concesse sospensioni;

- in relazione alla data di consegna, il termine contrattuale scadeva il 08/12/2013; 

- l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 18/11/2013, come risulta dal certificato di ultimazione dei 

lavori, redatto in pari data, pertanto nel rispetto del termine contrattuale previsto;

- l’esecuzione delle suddette opere ha determinato un importo netto di €.33.699,56 come risulta dallo 

STATO FINALE, redatto in data 18/11/2013;

Ritenuto di dover effettuare il pagamento alla ditta “LERTA SRL” di Fabbrica Curone (AL) del  credito di 

€.33.699,56 oltre IVA%;

Vista la fattura n.246 del 29/11/2013, emessa dalla ditta “LERTA SRL” di Fabbrica Curone (AL) dell’importo 

complessivo di  €. 40.719,08 IVA compresa;

Visto il D. Lgs. 163/2006;
Visto il D.P.R. 207/2010;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 che demanda ai dirigenti l’adozione di atti di gestione  
per l’osservanza delle leggi e dei regolamenti aventi carattere vincolato e comportanti discrezionalità tecnica;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori, arch. Fabrizio 

FURIA in data 26/11/2013, con il quale lo stesso dichiara che i lavori sono stati eseguiti regolarmente e 



che l’importo complessivo dei lavori ammonta a netti €.33.699,56;

2. di liquidare a favore della ditta “LERTA SRL” di Fabbrica Curone (AL), la somma di €.40.719,08 IVA  

compresa, a saldo del credito per i lavori in oggetto, di cui alla fattura n.246 del 29/11/2013;

3. di dare atto che la spesa di  €. 40.719,08 trova imputazione all’intervento 2.08.01.01 del Bilancio di 

Previsione 2013, gestione della competenza;

4. di inserire la presente determinazione nel Registro delle determinazioni

Villaromagnano, 10 dicembre 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Giuliano GUERCI

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Villaromagnano, 10 dicembre 2013
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                        Dott.sa Giovanna PAPULINO 


	REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA
	LAVORI PUBBLICI

	DETERMINAZIONE N. 97/2013
	DETERMINA

